Orbem portare, quid sit, et qui dicantur, 300.

Ordinibus sacris initiati aliquando religionem in commercium negotiationis trahunt, 1648.

Ordines tres in Ecclesia, 1063, 1344, 1378. Ordines varii angelorum, 1079, 1603. Tres ordines salvandorum, 1344, 1350.

Organum designat praedicationem,

675, 1081. Organa in salicibus suspendere, quid sit, *ibid.*

Oriens dicitur Christus: Christiani vero Orientales, 26, 660. Angeli dicuntur Orientales, 31. Ad Orientem ire quid sit, 516. Per Orientem Judaea designatur, 1373. Et iusti, 1376. Et inchoantes, 1385

Origenistarum error de aeternitate poenarum confutatur, 1463, etc.

Oriones hieme oriuntur, et temporales excitant, 294. Significant martyres, *ibid.*

Oscordis, 636. Os est cordis ostium, 716. Ore locutio significatur, 1046. Quid sit manum super os ponere, 1203. Quid sit ore compelli ad laborem, 1366. Os asperire, quid sit, 104. Os contrahere, qui, 197, 199. Os Domini, quid significat, 868.

Osculari manum suam, quid sit, 699, 707. Osculari pedes Domini, quid significat, 1596. Osculum est dilectionis signum, *ibid.* Quid sit Dei oculum desiderare, 1597.

Ossa significant fortia facta, 164. Et fortitudinem carnis, 163. Item fortis, 120, 663, 674. Item virtus s, 754, 758. Item Potentes saeculi, 1374.

Ostia sunt Ecclesiae sancti doctores, 911. Haec ostia aperta humilibus, clausa superbis, 92. Ostia mari, *id est* saeculo opposita, sunt legis et Evangelii praeparata, 912. Item ostia Ecclesiae sunt virtutes, 916. Ostia tenebrosa, quae sint, 928, 930. Haec ostia Dominus videt, et ea suo lumine a nobis videri facit, *ibid.* Ostium contra ostium, quid sit, 1356.

Otiosa verba cavenda, 102. Otiosa *id est* in ventum verba proferre 239. Otiosas mentes daemones tentant, 163. Quid sit verbum otiosum, 240, 1457. De verbo otioso ne sancti quidem excusari possunt, 1046. In otio quiescens et dilectus, 1383. *Cavendum* a verbo otioso, 1457. Qui stent in vinea otiosi, 1512. Toto vita die otiosi, seorsaltem laboremus, *ibid.*

Ova in pulvere derelicta, qui Deus calefaciat, 1003. Ovum significat prolem in vita spiritali teneram, 1002.

Ovis unum, quodam sit, 1487. Ex Judaeis et Gentilibus unum ovile factum, *ibid.* Ovis sanctus Ecclesiae haedus cum agnis accipit, 1513.

Ovis innocentiam designat, 23, 66, 870, 1155, 1159. Quid significat jondere primogenita ovium, 280. Ovibus fideles ex Judaeis populi designantur, 1161, 1487. Quid sit ab ovibus pastorum cognosci, 1486. Qui per fidem et amorem non adhaerent Christo, nos sunt ejus oves, *ibid.* Quae sint passae ovium Christi, 1487. In his electorum mentes, vitae cibo, sine fine satiantur, *ibid.* Oves suas a pastoribus neglectas, Christus non deserit, 1505. Qui carni serviunt, Christi non sunt oves, 1513. Quis est habens oves centum, 1601. Ovis centesima, quae perit, quid significat, *ibid.* Quid Dominum ovem centesimam suis humeris imponere, 1602. Ob ovem inventam, non ovi, sed sibi, contragulari iubet Dominus, *ibid.* Quid sit oves possidere, 30. Oves cogitationum innocentiam designant, 66. Et munditiam bonorum cordum, *ibid.*

Oza percussus a Deo ab aemulitatem, quid significat, 149.

P

Palaearum grandes acervi in aera, igne consumendi, 1620. Grass ab paleis praemunitur in aera, 668.

Pallivus, quid significat, 861.

Pallium quo Rebecca se operuit, viso Isaac, quid designet, 1160.

Palma, quid signet, 630. Palmæ natura, 629. Palma in aliquo ab omnium arborum specie differt, 630. Justorum vita palmæ assimilatur, *ibid.* Palmæ victoriam significant, 1362. Palmas in fronte gerere, quid sit, 1385. Quid pictura palmarum significet, *ibid.* 1363. Quid hinc et inde palmam gestare, 1386.

Palmas inchoationem exprimit contemplationis, 1351. Labia mensurarum palmo mensurari, quid sit, 1410. Unitas palmi, quid significet, 1411.

Palpebræ Dei, quid significant, 898, 1355. Quid sit nos a Deo palpebris interrogari, 898. Palpebris diluculi comparantur oculi, *id est* consilarii Leviathan, 1109. Palpebræ diluculi extremas noctis horas significant, *ibid.* Qui Domini palpebræ homines interrogant, 1355.

Panis subcinericius, quid significet, 372, 1053. Quid sit lignum in panem mittere, 394. Panis est stipendium vitæ præsentis, 469. Panis sacre Scripturæ designat intelligentiam, 474. Miraculum multiplicationis panum a Christo, 526. Per panem in Scriptura sacra multa significantur, 755. Panis significat subsidium vitæ præsentis, 756. Quid sit subcinericius panem reversari, 1053. Panes azymos, quis comedere dicatur, 1534.

Papyri vasa, quid sint; et quid significant, 422.

Parabola musicæ quoddam est organum, 557.

Paracletus idem ac advocatus, aut consolator, 1576.

Paradisiquatuor flumina, quid significant, 68. Paradisus humani generis uterus, cujus ostia serpens aperuit, 114. Regio nostra paradisus est, 1471. Ab hac discessimus pro delectationes illicitas: ad eam revertimur pro penitentiam, *ibid.* Cœlestis paradisi descriptio, 1627. Quare Deus omnes paradisi arbores ad esum concesserit, cum ab una prohiberit, 1156. Multa nunc exhibenda sunt, quæ in paradiso necessaria non fuerunt, 1164. Paradisus quotidie penitentibus aperitur, 1424.

Parcere Qui intelligitur Deum non parcere delinquenti, 313.

Pardus cum lædo, qui accubet in Ecclesia, 1343.

Parentes primi, si in statu suo perstitissent, sine morte in cœlum transferri potuissent, 126. Quod in primis parentibus primo actum est, hoc in nobis per peccatum quotidiè agitur, 123. Parentum amor, quando noxius, 230, 231, etc. Relinquendi sunt parentes propter Deum, 231. Parentes iniqui puniuntur parvulorum poenis filiorum, 490. Cur filii adulti, ex parentum culpa feriantur, 492. Primi parentes similitudinem Divinitatis appetentes, immortalitatis munera perdidierunt, 604. Primi parentes fuerunt de culpa requisiti ut confiterentur, 712. Primi parentes, dum peccatum suum defendere moluntur, addunt ut culpa eorum atrocior fieret, *ibid.* Primi parentes peccatum suum in Deum retorquebant, *ibid.* Vide Adam, Eva Qua discretionem parentes et propinquos diligere, et odise debemus, 1628.

Paries recens qui facile destruitur, quid significet, 280. Quid sit parietem ædificatum linire, 560. Quid sit fodere parietem, 1021.

Pars impiorum, quæ sit, 484 Pars sanctorum, quæ, 185. Quid sit partem

a Domino accipere, vel partem Domini ipsum habere, *ibid.* Pars domus Domini, quinam sint, 1084. Dare partem septem, nec non et octo, quid significet, 1342, 1391.

Parva non sunt negligenda, 349.

Parvuli in Scriptura, quinam dicantur, 26. Parvulus est, qui invidia occiditur, 179. Et qui terrena diligit, 180. Cur parvuli plerumque a dæmoniis arripiantur, 492. Parvulis veritas revelatur, 863, 1136. Quis parvulus in oculis suis, 1135. Perfectorum lacrymas et virtutes imitentur parvuli, 1274.

Pascha dicitur solemnitas solemnitatum, 1533. Ex hac solemnitate exemplum futuræ resurrectionis datum est, *ibid.* Christus est pascha nostrum, *ibid.* Digne celebrans paschalem solemnitas, nec crudas, nec aqua coctas agni comedat carnales, 1535. A quibus Pascha edi debeat, *ibid.* Pascha comedens, renes accinctus, edomitis scilicet voluptatibus carnis, 1536. Festinantes pascha comedere, est ad solemnitatem patriæ cœlestis anhelaire, 1537. Umbra venturæ solemnitas est solemnitas præsens Paschalis, 1558.

Pascua vitam æternam denotant, 978. Quæ sint pascuæ ovium Christi, 1487. Quæ et quibus ibi reliciuntur oves Christi, *ibid.* Ad hæc pascuæ festinandum *ibid.* Ardenter ea amare, ire est, 1487.

Passiones qui non habent domitas, turbam tumultuantem in se gestant, 128.

Pastoribus vigilantibus, cur Angelus nativitatem Christi annuntiet, 1461.

Pastores filii institutorum, *id est* Apostolorum dicti, 581. Electus discutat, si vita loco congruat, priusquam oblatum acceptet honorem regiminis, 810. Pastores dicuntur mensæ vasa Domini, *id est* animas fidelium portantes, 1410. Pro fidelium peccatis exorando sua detergunt, 1418. Pastores cultore vine signantur, 1583.

Pastorum bonorum officium, 620, 1283, etc. Pastor fidelis ab omnibus vult adjuvari, 726. In bonis pastoribus sociantur benignitas et auctoritas, misericordia et disciplina, 641, 779. Labor est pastorum videre prava, nec corrigere, 741. Pastores boni ut periti medici, prius palpant, postea feriunt, 780. Aliud est percutere, cum iustitia stimulat; aliud, cum superbia inflat, *ibid.* Quis in correptione servandus modus, 781. Hunc non servant superbi, *ibid.* Boni pastores sciunt modo severe corripere, modo humiliter deprecari, *ibid.* Sibi subditia virtutum splendore boni pastores præluceant, 786. Ob delicta regis aliquando bonus pastor pervertitur, 807. Boni pastores et mercenarii discrimina, 1485. Pacis tempore nequeunt discerni, *ibid.* Veniente lupo, quis bonus pastor, quis mercenarius cognoscitur, *ibid.* Murum opponere pro domo Israel, quid sit, 1486. Forma boni pastoris, *ibid.* Debent boni pastores pro arbore deprecari, 1534. Et ad fructus procurantios assidue laborare, *ibid.* Pastor boni discretio, qualis esse debeat, 1291. Pastores vigiles sublimia videre merentur, 1461. Pastor boni, officium duplex, 1434. Pastores mali subditos ad impietatem trahunt, 785. Qui præsent, non ut prosint, sed ut dominantur, sunt apostate, *ibid.* Ducez impii, suæ superbiæ exemplo, subditos trahunt in præceps, *ibid.* Fictus est pastor, qui magistri tenet locum, et non exercet officium, 805. Qui prædicatione neglecta, curis se-

cularibus occupatur, *ibid.* Qui malis subjacent pastoribus, id suæ culpæ tribuant, 806. Pastores mali honorandi sunt, sed non imitandi, 808. Subditi verecunda mali pastoris pallio tegant aversi, *ibid.* Prava pastorum exempla, Deus ordinat in poenam superbiorum-subditorum, 810. Quo sensu Deus faciat regnare hypocritam, *ibid.* Vitia pastorum quæ non potes corrigere, Ecclesia patienter tolerat, 846. Pastores mali hæc exultado metunt, quæ Patres eorum moriendo severunt, 847. Nox Ecclesiæ est cum doctorum ac fortium loca, indocti et debiles obtinent, 848. Qui tacuit, cum debuit arguere, pastor mercenarius, fugit, 924. Qui terrenam substantiam magis, quam oves diligit, hi nomen pastoris perdunt, 1485. Pastores tot occidunt, quot ad mortem ire quotidie negligenter vident, 1285. Malus pastor appellatur mercenarius, 1485. Mercenarii descriptio, *ibid.* Mercenarius fugit lupo veniente, *ibid.* Fugit, non mutando locum, sed subtrahendo solatium, 1486. Quid sit ex adverso non ascendere pastorem, *ibid.* Pastores inertes arguuntur, qui non laborantes, laboris mercedem percipiunt, 1499. Qui nec orationi, nec prædicationi incumbunt, *ibid.* Qui potentibus blandiuntur et adulantur, *ibid.* Ex pastoribus quandoque lupi fiunt, 1503. Lapides sanctuarii in capite platearum dispersi, pastores sunt qui jacent per ministerium operis, 1504. Electi sacerdotum malorum manibus expiati, in cœlum recipiuntur, ipsis sacerdotibus ad inferni supplicia detrusis, 1505. Mali sacerdotes aquæ baptismatis similes, quæ peccata diluens baptizatorum, in cloacas descendit, *ibid.* Quid sit pastorem sub figura arboris sterilis terram occupare, 1584. — Pastorum vita per Noe significatur, 23, 1344. Qui adhuc vitii subjacent, alios regere non præsumant, 741. Pastorum et plebium merita invicem connectuntur, 807. Pastores temporalibus vacantes contemnere, est Deum accusare, 808. Quot variis cogitationibus et motibus sint obnoxii pastores rebus temporalibus vacantes, 1292. Lugere cum lugentibus et gaudentibus debent pastores congruere, *ibid.* Vestimenta mutare, *id est*, varios mentis habitus induere, jubentur, *ibid.* Pastoribus, si cum Christo comparentur, quam formidandum, 1484. Sulcos terræ deflere de vita pastoris, quid sit, 1500. Quasi petra salis inter bruta animalia, debet esse sacerdos in populis, *ibid.* Quanta pastorum debet esse sollicitudo, de ratione pro seipso summo pastori aliquando reddenda, 1505. Talis sit vita pastoris ut, quisquis ad eum accesserit, melior ab eo recedat, *ibid.* — Pastorum sollicitudo pro subditis sibi populis, 21, 725. In pastore virga et baculus, quid significant, 641. Pastori plus moribus quam sermonibus loquendum, 742. Pastoris pia severitas in scrutandis cordis piculis, 815. A postolis et Ecclesiæ fortibus ad præmia vocatis, Deus debiles ad certamina vocat, et roborat, 847. Exemplo Petri sic pastor sit fortis contra adversas potestates, ut humilitatem habeat mansuetudinis erga inferiores, 906. Pastores studium contemplationis, cum proximorum cura in seipso componant, 909. Quantum animarum rectores discretionem indigeant, 960, 971, 977. Pro singulorum qualitate varia monita dentur, 961. Iniqui durus incelandi, conversi jam ab iniquitate mitius sunt monendi, 962. Periti magistri discipulo-